
 

CITTÀ DI MONCALVO 

Comune  di  Moncalvo 
Provincia di Asti 

 

 
Piazza Buronzo, 2  -  14036 MONCALVO  (AT)  -  Tel. 0141.917505  -  Fax  0141.917352  -  C.F.  80003610054  - P.I.  00192740058  -  email: comunedimoncalvo@libero.it

 

 

 
ORDINANZA N. 3 del 21 APRILE 2023 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER LA GESTIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI SUL TERRITORIO DEDICATE AGLI EVENTI PRESSO LA STRUTTURA 
A  

 
IL SINDACO  

CONSIDERATO che nelle seguenti date c.a.:  

- 7, 13, 14, 27, 28, 31 maggio; 

- 3, 4, 10, 11, 24, 25 giugno; 

- 2, 7, 8, 9, 15, 16, 22, 23, 29, 30 luglio; 

- 6, 13, 20, 26, 30 agosto; 

- 1, 2, 3, 8, 9, 17, 24 settembre; 

- 1, 8 ottobre; 

presso il palcoscenico della struttura polivalente ricettiva a 28 Art 
Foundation , si svolgerà una serie di eventi spettacolari 

RITENUTO che per garantire adeguata sicurezza ai partecipanti nelle varie manifestazioni
 forze di Polizia con particolare riguardo alla logistica, sia 

 di protezione 
civile;  

RILEVATO 
avente funzione di Responsabile di Protezione Civile competente per il territorio che attivi il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 

VISTO  

VISTO  

VISTO il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 
2001, n. 401;  

VISTO , comma 5, e 54, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO il regolamento Comunale/Intercomunale di Protezione Civile approvato con 
Delibera n. 33 del 27 dicembre 2007; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito: 

 

 



CITTÀ DI MONCALVO

Comune  di  Moncalvo
Provincia di Asti

Piazza Buronzo, 2  - 14036 MONCALVO  (AT)  - Tel. 0141.917505  - Fax  0141.917352  - C.F.  80003610054  - P.I.  00192740058  - email: comunedimoncalvo@libero.it

ORDINA 

1)
degli eventi previsti sul palcoscenico della struttura polivalente ricettiva denominata 
Orsolina 28 Art Foundation e giornate suindicate, a partire dalle 19,30, ora 

la direzione ed il coordinamento dei servizi di assistenza e 
sicurezza 

2) tale assistenza verrà assicurata anche per tutti i successivi eventi che avranno luogo, 
sempre, a patire dalle ore 19,30 sullo stesso palcoscenico;

3) di attivare le funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali 
referenti responsabili delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse 
nel Regolamento Comunale o Intercomunale di Protezione Civile con lo scopo di 
coordinare al meglio i volontari ed i materiali ed i mezzi necessari a garantire 

delle funzioni. Nel caso in cui la richiesta di volontari, materiali e/o 
mezzi non possa essere fronteggiata a livello locale, il Sindaco, rivolgerà richiesta 
prioritariamente agli altri Sindaci/Presidenti delle Unioni interessate dalla 
manifestazione, o ai Sindaci/Presidenti delle Unioni che riterrà opportuno ed infine agli 

evento di più gruppi di Protezione Civile, dovrà essere individuato un Coordinatore 
Unico per tutte le f

competenze, si attiveranno per il 

ed associazioni di volontariato, opportunamente informando il Capo
ive esigenze nascenti 

esso connessi, potranno essere incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra 
il personale comunale tutto, dirigenti compresi. 

4) Di dare comunicazione della presente Ordinanza alla Provincia di Asti Settore 
Protezione Civile, locale Comando Stazione dei Carabinieri, alla Questura ed altri enti 
interessati

Dalla Residenza Municipale, 21 aprile 2023                                                   il Sindaco

                                                                                                            Dr. Christian ORECCHIA


